Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

PORTARIA Nº 3.733, DE 16 DE JUNHO DE 2025

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 3° DA
PORTARIA Nº 3.723, DE 11 DE JUNHO DE
2025, QUE INSTITUI E DESIGNA COMISSÃO
DE REVISÃO, IDENTIFICAÇÃO DE
INCONSTITUCIONALIDADES E
ILEGALIDADES E ALTERAÇÃO NAS
NORMAS DE COMPETÊNCIA PRIVATIVA
OU EXCLUSIVA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE NOVA VENÉCIA-ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no âmbito de sua competência regimental conferida pelo art. 39 da
Resolução nº 264/1990 - Regimento Interno da Câmara Murucipal;

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a redação do Art. 3° da Portaria nº 3.723, de 11 de junho de 2025, que institui e
designa Comissão de revisão, identificação de inconstitucionalidades e ilegalidades e alteração
nas normas de competência privativa ou exclusiva da Câmara Municipal de Nova Venécia/ES,
passando a vigorar com a seguinte redação:

''Art. 3º Ficam designados para compor a Comissão de que trata esta Portaria os seguintes
servidores:

1 - ROMILDO ANTÔNIO VENTORIN, ocupante de cargo de provimento efetivo de
Técnico Legislativo, Matrícula nº 141, para atuar como Presidente;

11 - GILSON JOÃO DOS SANTOS, ocupante de cargo de provimento efetivo de Técnico
em Contabilidade, Matrícula nº 053, para atuar como Vice-Presidente;

111 - JARILSON KARLOS FREITAS FERNANDES DE JESUS, ocupante de cargo de
provimento comissionado de Procurador Geral, Matrícula nº 3.565, para atuar como
membro;

IV - WEMERSON DA SJL VA NOGUEIRA, ocupante de cargo de provimento
comissfonado de Assessor de Relações Institucionais, Matrícula nº 3.588, para atuar como
membro;

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000- Nova Venécia-ES s1 _ p 1\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831 -0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

GeomanCMNVES\\c\ 1310612025 13:29:00\P03733

1 •

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

V - CÁSSIO SEGLIA NICOLAU, ocupante de cargo de provimento comissionado de
Chefe de Gabinete, Matrícula nº 3.578, para atuar como membro. " (NR)

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, cumpra-se.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 16 de junho de 2025; 71° de
Emancipação Política; 18ª Legislatura.

w~ VV1-'V ,-.
CTOR CRE SCO MENDONÇA (DC)

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s 1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

GeomartCMNVES\\c\ 1310612025 13:29:00\P03733